
 
  COMUNE DI POSADA           PROVINCIA DI NUORO
 Via Garibaldi, 4 – 08020 Posada (NU) Tel .0784/870517- fax 0784-854084

  posadaufficio.llpp@libero.it
  www.comune.posada.nu.it

                     
 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  LL.PP.  E  IGIENE  URBANA

N. 195
del   27.09.2012

Oggetto: Appalto per il  Servizio di  "Raccolta, trasporto e smaltimento dei 
Rifiuti  Solidi  Urbani  e  assimilati,  prodotti  nell’intero  territorio  comunale  di 
Posada e servizi connessi”.

CUP : F19E12000210004–           CIG :  4140302D48

- AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  ALLA  DITTA  ECOLOGICA DI F. PODDA & 
C.  S.R.L.  CON SEDE IN VILLASOR (CA)  .

L’anno duemiladodici, il giorno 27, del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO :
- che con propria precedente determinazione n° 77 del  24.04.2012 si attivavano le procedure di 

affidamento  del  Servizio  in  oggetto  mediante  procedura  aperta  con  il  sistema  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa secondo quanto stabilito dal bando e dal disciplinare di gara 
e quindi ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 3, comma 37, artt. 54, 55 ed art. 85 del 
D.Lgs 12.04.2006, n.163 ;

- che in data 27/04/2012  è stato pubblicato all’ Albo Pretorio dell’Ente e inviato alla G.U.U.E. il  
bando di gara per l’affidamento del Servizio in oggetto ;

- che  con Determinazione n. 135  del 09/07/2012, è stata nominata la competente commissione
- giudicatrice ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs. 163/2006
- che  il giorno 18 giugno 2012 scadeva  il termine per la presentazione delle offerte ;
- che alla scadenza suddetta risultavano pervenute n° 4 offerte delle seguenti Ditte : 

1. CO.S.I.R. a r.l.  con sede in Cagliari ;
2. A.S.A.  s.r.l. con sede in Spinea (VE) ;
3. Ecologica di F. Podda & C. s.r.l.  con sede in Villasor (CA) ;
4. Egea  s.r.l. con sede in Quartu Sant’Elena (CA) ;

- che la  prima seduta di gara, prevista per il 19.06.2012, a  causa  degli  adempimenti  di  legge 
dovuti  alla  nomina  dei  componenti    esperti  della  commissione  giudicatrice , da  parte 
degli ordini professionali, è stata rinviata a data da destinarsi, e che lo stesso provvedimento 
veniva comunicato alle Ditte partecipanti con nota n° 4448  del  19.06.2012 ; 

- che  con propria precedente Determinazione n. 135  del 09/07/2012, è stata nominata la 
competente commissione

- giudicatrice ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs. 163/2006
- che la calendarizzazione delle nuove sedute di gara previste per i giorni  18, 19 e 20   luglio e 

per  il  3  agosto  2012  veniva   comunicato  alle  Ditte  partecipanti  con  nota  n°  5061   del 
10.07.2012 ;

VISTA la  propria precedente Determinazione n. 164 del 28/05/2012 con la quale:



1) -   sono stati approvati i seguenti verbali di gara :
- N° 1 in data  18.07.2012 ;
- N° 2 in data  18.07.2012 ;
- N° 3  in data 19.07.2012 ;
- N° 4 in data  20.07.2012 ;
- N° 5 in data  03.08.2012 ;
- N° 6 in data  03.08.2012 ;
- N° 7 in data 03.08.2012 ;
- N° 8 in data  03.08.2012.

 
2)-    il  Servizio di  "Raccolta, trasporto e smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani e assimilati, prodotti  

nell’intero territorio comunale di Posada e servizi connessi”,  per la durata di 5 (cinque) anni a 
decorrere  dalla  data  di  stipulazione  del  contratto  di  servizio,   è  stato  aggiudicato  in  via 
provvisoria alla Ditta  ECOLOGICA  di F. Podda  & C. s.r.l. con sede  a  Villasor (CA)  in  via 
San Sperate snc,  P.IVA : 01923580920, in pendenza dell’acquisizione della documentazione 
attestante che la Ditta aggiudicataria ha i requisiti di ammissione e l’insussistenza delle cause di 
esclusione dalla gara ;

DATO ATTO che sono state avviate le procedure per la verifica nei confronti della Ditta  ECOLOGICA 
di F. Podda  & C. s.r.l. con sede  a  Villasor (CA)  , per accertare se la medesima sia in possesso dei 
requisiti di ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione dalla gara;

PRESO  ATTO  che  dai  documenti  pervenuti  dalle  amministrazioni  competenti,  agli  atti  di  questo 
Servizio , risulta che la suddetta Ditta è in possesso dei requisiti di ammissione e non ha alcuna causa 
di esclusione;

RITENUTO  pertanto,  ai  sensi  dell’art.  11  comma  5  del  D.Lgs.  163/2006  e  s.m.i.,  di  procedere 
all’aggiudicazione definitiva dell’appalto relativo al Servizio di  "Raccolta, trasporto e smaltimento dei 
Rifiuti Solidi Urbani e assimilati, prodotti nell’intero territorio comunale di Posada e servizi connessi” 
per la durata di 5 (cinque) e quindi per il  quinquennio 2012-2017 , alla Ditta  ECOLOGICA  di F. 
Podda  & C. s.r.l. con sede  a  Villasor (CA)  in  via  San Sperate snc,  P.IVA : 01923580920, per  
l’importo annuo di Euro 550.800,00 corrispondente ad un ribasso percentuale sulla base d’asta annua 
del 0,018%, per un importo netto del contratto da stipulare pari ad Euro 2.754.000,00 oltre all’I.V.A. di 
legge sul quinquennio 2012-2017 ;

DATO ATTO che risulta assegnato al responsabile sopra citato il capitolo per la spesa in oggetto;

ATTESO che l’aggiudicazione è approvata con riserva di decadenza dai benefici e di revoca, ai sensi 
dell’art.  75 del D.P.R. 445/2000 ed ai  sensi dell’art.  11 del D.P.R. 252/1998,  nel  caso emergano, 
anche successivamente, riscontri ostativi alla sottoscrizione del contratto o dichiarazioni non veritiere;

VISTI infine gli artt. 107, commi 2 e 3, 151, comma 4, e 183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
VISTO il D.P.R. 207/2010;

DETERMINA

 1 – di aggiudicare in via definitiva il Servizio di  "Raccolta, trasporto e smaltimento dei Rifiuti Solidi 
Urbani e assimilati, prodotti nell’intero territorio comunale di Posada e servizi connessi” del  Comune 
di  Posada  (NU)  per  la  durata  di  5  (cinque) e  quindi  per  il   quinquennio  2012-2017  ,  alla  Ditta 
ECOLOGICA  di F. Podda  & C. s.r.l. con sede  a  Villasor (CA)  in  via  San Sperate snc,  P.IVA : 



01923580920,  per  l’importo  annuo  di  Euro  550.800,00  (cinquecentocinquantamilaottocento/00) 
corrispondente ad un ribasso percentuale sulla base d’asta annua del 0,018%, per un importo netto 
del  contratto da stipulare  pari  ad Euro 2.754.000,00 (duemilionisettecentocinquantaquattromila/00) 
oltre all’I.V.A. di legge sul quinquennio 2012-2017 ;
2 – di  dare atto  che l’aggiudicazione definitiva avviene con riserva di decadenza dai benefici e di 
revoca, ai sensi dell’art. 75 del D.P.R. 445/2000 ed ai sensi dell’art. 11 del D.P.R. 252/1998, nel caso 
emergano, anche successivamente, riscontri ostativi alla sottoscrizione del contratto o dichiarazioni 
non veritiere;
3 – di impegnare, a favore della Ditta  ECOLOGICA  di F. Podda  & C. s.r.l. con sede  a  Villasor (CA) 
in  via  San Sperate snc,  P.IVA : 01923580920, la somma di Euro  166.617,00, IVA (10%) compresa, 
per  il  servizio  da  svolgere  nell’anno  2012,  (periodo   01.10.2012  –  31.12.2012)  sull'  intervento 
1090503, cap. 2  del Bilancio   2012 che presenta la giusta disponibilità;
4 – di  dare atto  che la garanzia fideiussoria di cui  all’art.  113, comma 1 del D.Lgs 163/06, deve 
essere prestata per la somma di Euro 137.700,00  pari al  10 % dell’importo contrattuale, computando 
la riduzione del  50%  prevista ai sensi dell’art. 75 comma 7 del citato D.Lgs. 163/2006 ;
5 -  di  procedere,  ai  sensi  dell’art.79,  comma 5,  del  D.Lgs.  163/2005,  con la  comunicazione  dei 
contenuti del presente atto agli interessati;
6 - di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L.15/2005 sul 
procedimento  amministrativo,  che  qualunque  soggetto  ritenga  il  presente  atto  amministrativo 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. Sardegna   al 
quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 
60 giorni dall'ultimo giorno di pubblicazione all'albo pretorio;
7 - di dare atto che della presente determina:
- verrà data comunicazione mediante pubblicazione all’Albo Pretorio;
- verrà inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il settore Segreteria.

   
                                                          Il Responsabile del Servizio
                                                          F.to :  Geom.  Flavio  Zirottu


	                     

